Registre-se. Autue-se. Data: Número:

1L 11 O~ Sala das Sessões __ L.::::._ J_r_ 11 ;11 / 04 . 2464/2004

!Rubrica do Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO .DE 2004

PERÍOD0: ___ 20_0~3~_

PRESIDENTE:JUAHEZ TAV.t\IIBS i'iíATTA
1º SECRETÁRIO: ALEXAJ:TDRE BASTOS

~.------~~~~~~~~~~
ASSUNTO:

PROJETO DE LEI NQ 170/2004

1

iN~C.l~~VA:
. v 1.\,R: ,o;:i rrRw 11,rro J,Ti\IO

HISTÓRICO:

DENOI{iINA QUADRA POLIESPORTIVA, NA

COWJIUDADE DE r:i:ONTE ALEGRE, DI STRI-

TO DE FACOTUB"A

uDALTO:N SILVA"

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

A ____ 20_0~4 __
VICE-PRESIDENTE: __ ~;~·l)~I~S~O~N~Ti1~A~S~S,..._' A ..... B~"F"'-'·:r ...... ,r.-..~ .... 1 --

2° SECRETÁRIO: ANTOHTO RTZ~O

LEITURA:~l L~ /~ll~ /l.OCl\
1ª DISCUSSÃO: ___ / ___ / __ _

2ª DISCUSSÃO: C. l 1 ll /l.cc~
APROVADO POR:

1 X 1 [X] UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: -~~::;z;;; .... --_....~=-----:--

REJEITADO POR:

1 X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: _ ____::::=-::::::::::::=!~~§ç:~C~-~:::::::::::::::;;;;;;:;;;;=~-_

PEDIDO DE VISTA:

___ f-___ f-___ Ver.: _________ _

___ ___ / Ver.: _________ _

PRESIDENTE: ______________ _

PEDIDO DE URGÊNCIA: ___ / ___ / __ _

APROVADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: _____________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

DDCC'lrtCt..ITC·

CÂMARA MUNICIPAL DE CA~HOEIRQ DE ITAPEMIRI~
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nº,

,,

/2004.
PRn.1FTn rn=- 1 FT

M! iMFRn PRí1PR T n - - :

PRnTnr.n1 n RFRAI -~

DENOMINA QUADRA POLIESPORTIVA, NA
COM~QAJ)E.'r;-: µ~, .. MONTE , ALEGRE
DISTRIT(l'DE· P:ACO;ruB~ E DA OUTRAS

: ' A ! 1 • { ( >,,

PROVIDENCIAS .. ' , .: .,,
....... '... ·'· . ,. ·.· '-

1
·.. 1

/ .~ 1 :;· ...... ·. l / ~ -·· .·..., ...... ( / ... ..:.... ' ~ - ;·
\' '')~,·. '~., . , . ., ·, !

\,."'.::.· • \, ""'-t. • . H~ , -- ~ ... \ ... ) .... ,__ - ;.~

ii-. - ,- - - ·,i

170/?004
?4A4/7004

Art. 1º - Fica:~~d~~~~i~ad~·;''~DALTON SILVA", a Q~?~I:~ f~I~e~portiva,
localizada na f:.~,rnu')'.ti(la,de de Monte Alegre - Distrito d~:.Pac~t~ba, neste
Município. ~-- · · _, ::- __ .,.

n , .... '· ,~\ ', //

'1 .•

.,..... ,, .. ·." ,.;
. <.-::;~·~;, ..... ·

.... \ \ l ' .!

Art. 2º - Esta L~i.entr~rá em vigor na data de sua pubtié'ação,- revogadas
as disposições ell1 c~_!ltrãti()'~; ,_ ".·'>-- · >.>

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2004.

CARL INO.
VEREADOR-RATINHO.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO-CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: [28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

"'--·

..

o~
'·CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI~ ...

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO .·

JUSTIFICATIVA

Com este projeto, estamos homenageando um morador
antigo da Localidade de Monte Alegre, pessoa honesta, idônea por isso,
nada mais justo em fazer uma home~ageQ). ~"~s1te senhor, que é exemplo a
ser seguido por todos os mo~~dpre~.~,E~t~ é/~Üia <Si~ples homenagem que
quero prestar a est~ amigo 1~fo.da. e'ln )'!d~~"Por""~sta,J·azão achamos justa
esta, h_omenage~;"~ .. ~91~c,~ta~'ot d9s ... nobres col~g~~ :E:dis ... ª"~~.ro.~ação da
ma teria \ ' '.L . , .. : · \ . \ J !

• -, ,< ~~'J,.. 1 •r - -,_ ' ......... •• \ ,//' • • ~· \ y '- . ·-·\j' '".,(,.~.
·" ,_ h :1

.... :\'~:~.::~~:~'.\.~·.-::_~ ,;'< :.·; -·, . -,
~ ~ '\. \ -

"-~, 1!,I '-":-? - .,_. • .... • . '-;;;::

·.~ t \

\\ ..
>~ \-,,' .' _ __ I

--.·- .....
-.

1.

.- •'
.,. .··

-· -
~ .. -- - - --~-- _,

-- " - ·------ -- ---- ·- ~-li

!

.. . . .. · ,ii,_ .. : _-:: - ,

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

..

PREFEITURA fv1UNICIPAL DE CACHOEIRO DE HAPEMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DA F#i2Ef'JDA

DEPARTAíl?~ErJTO DE CADASTRO Uv10B!UARIO

Cachoeiro de ltapernirirn, ·rn de novernbro ele 2004

Of /SEfvlFA/DD/2093.!2004

/J.,: Exceientissirno Senhor Eciii
CARLOS RENi\TO UNO

REF.: PROTOCOLO N" 2'176712004

Conforme solicitaç3o eíetuada, atnwés do Oficio 00·10/2004. temos a informar que após

(1 sindicância "in-!oco" e, pesquisas em documentos do Município constatamos que:
.... .__J

·1°- A O.uadr:a Poliespmtiva ainc!a ern construção localizada na Com1..midade de fvlonte

,.t.,le~tre - Distrito ele Pacotuba. citada no oficio mencionado, até a presente. data, não

r.~ •• -.... p,o. rç.nf-11111-1';4 rlero1r-1i1-1'""C::,fl '='rtç.·-ion"Y'·~nti:> ':il)rll"..,,Cl·:; nr.•- r-i"'<"':;:J [i"li_l..'J e~<"'':! fÍP 1 Pl· •. r-'v~-:1-i":...· -~"--1111~ ~-"' ~1t.-: _., ·.l'l... '·' ~J~\..: 'O.slc.. ....... 11 l!.;illt!1u. .. -:..."' l...lii ,J~a "'~"' r..:JJ i,:!~-J,..., .. v 'i-.l! 1 d..:lt...; -~~- --:...-,'.J ..

2º- Foi conílrm:ada por este Departamento a localização ela referida Ouadrn, não havendo

necessicíade de qualquer ressalva quanto ao texto da lei.

Cettfls de contar corn a proverbial atenção de Vossa Exce!encla para com o assunto ero

pauta renovamos os nossos prote-stos cie estima e consideração, co!ocanc!o-nos à Vossa

inteira disposi1;ão para dirimir quaisquer dúvidas que por ventura ainda possam persistir.

Con::lialrnente,

'
CÂMARA MUNICIPAL DE CA?HOEIRO DE ITAPEMIRI~ ..

ESTADO DO ESPIRITO SANTO -

PROJETO DE LEI Nº,

·---·._ "1

/2004.
PRn.1FTf1 DF l FT
l\il IMFRn PRnPR T n - - ::

PRnTnr.n1 n GFRAi -~

nATA PRflTnr.rn n _ - ~ - --

DENOMINA QUADRA POLIESPORTIVA, NA
COMUNIDADE-· DE MONTE ALEGRE

.-"\~ ''·. j : ~ ,1,~ ,

DIST.IµTPPEJP~c;o;ru~~ E DA OUTRAS
PROVIDENCFAS. / , , · ·'

(".~:2/:- _, --· > ' _J > '?:J- .·
~ .. {'~,

Í·-·' '

Art. 1 º - Fic~~de~Qrliinad~l. ·"DALTON SILVA", a Quadra PQl.iesportiva,
· • •· • ·. 11 • · •.,, " .. , '· 'I" · · · ·

localizada na t:Q~ti~idá.de de Monte Alegre - Distrito d~ Pacptuba, neste
Município. -· - J·-; ., .. .- __,. ·- · , - .- ·

, • - :/ -~ 'é , ~-· :· ,/( , -
~ ... -~~~,~,-- ,-;·~-~: '• I ,

<·.-L __ j~<?r'./ \' , ., . '. // .. , ,_.
Art. 2º - Esta L~i- en!rarâ\~ih vigor na data de sua pub.lf~ação; ·revogadas
as disposições eni«c·j;)11:trario;) (_ :.1

- «... ·
·,-.' ,.· / . '

'· ' ·•
'"

. •'
..... :i: ...

- ~ - - ___ ..... ~ .. - ~- _.. - .- -- . .....--
- __ ,.,._ 1

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2004.

C O LINO.
VEREADOR-RATINHO.

APROVADO

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

!70í?004

?4A4/?004
í 1 ! 1 1 /?00~_

RUA BARÃO OE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX (28] 3526-5622 - FAX: (28] 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

•
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRI~

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR ..JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIO~NCIA SOCIAL .. -

e
O>
E

• :;
z

ª

··, 1 CONTRIBUINTE

. uAtr rn S .I LVA

1
i·
3
t

\:

;;;;· ·~;;: ·.·.·.·.·.· .·.·. · .·.·. ; .·. · .·.·. ·.·.·.·.·.·.·. ·.·.·. ·.·. · .·.·.·.·. ·.·. · . ·.·.·.·.·.· ······~
Est . ..... ...... ...,.&/.. .. ............... Da~b:f..1 ..... /
Filiaçã~~·~C:....·· ··~-~
~~~ .. ~..anaa-?~~.&

-;:~~·~: ·~~·ee.zt.Y./.
Fls a?..~// ... Liv/;:;?'if.(.;?3.Reg. Civj/.~:-'~~
Outro do~. : tt::J:.;a~ .. : ............ ... ... · · · · ... ·.':;".: .. · · · · · ·
Situação Militar: Doe. .é,..-.LJ, . .7-. .. .......... ... : .. .' ... .. . ..
N~Ç,..?/jt1/ Órgão / -::'/J./t:/.. F:~t ... ... e..-.?.-
N~tural izado Dcc. N? _·;t:.·C2..*1.Em ... : .. / .. ... ./ ... ...

ESTRANGEIROS

·chegada ao Brasil em ..... ... ............. .. ... ..... .. .. ~ ·" ......... .
·'

Doe. ldent. N? .. . ... .. ...... ... ....... Exp. em .. .... / fl.'.'•\/ .. .. ..
Estado ... . .... . .... ... .. ...... .. ... .. ... ...... ... .. .. . .. ... :: •• ;·:·; ... ... .

• Obs .... .... ........... ............................ . .. ... .... :ê·:.:·:: .... . ..

! e'-:} ;;,

(• ~~~· ·~~;~~~;!.6'7/d?.f~~·""""'~~:.·. -. ... .
l Jlâ~~~~;; ... .... .. .. ........ ..
t:,: R• 1\ -n · , ~rc.~

ASSINATURA DO CONTRIBUINTf

~ ~ ·~

L.

oy
'CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

\· -... 1 <; .:
. . ":, !,,; ; . :

·'
·--- ,;~' ~'' -

·:::.'-::-·\"· .. ·r -- "~ .. · . .. ··-· . .,._ t -:'· ...
Trata-se1.-ti~ ·,.Projeto de Lei nº. 170/2004, d~ ini~iâtiva do Edil

Carlos Renato Linólque.denomina via pública no município. · ·.· (_·, > ·
~- - . . ' . \\ ,· )- ' - ' . \ ,, / :' - -

0 . .:i:>roj~t9. pão cqntraria os preceitos do artigo 1,i 1: 4o Regimento
Interno desta Casa :d~~rLéi_s.', Observa-se também qu~ fora~i)/cuínpridas as
exigências contid~ 11ª t~i..5445/2003, que regula a matéria:· . .-·:/ .. _

. - _,.~-:- " . ' _, ·~ ~ \ . . . ', - /

' :~ ~--

·~ '~ -~~:i~ ::,:-::~
•, .·

Pela regular tramitaç~~· ~·
- . '-:"t:..- n-~~:

........ - ... - -
1--·~-- -- '
1 . ----- -

/
,-" "'.- '(, ,_ ~"l -. .

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 16 de novembro de 2004.

ULABARBOZA
Diretor Legislativa v

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO. DO ESPÍRITO SANTO ·

NOME SIM NAO ABS AUS
ADAIL EDMUNDO LIMA

ALEXANDRE B. RODRIGUES

ANTÔNIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS

CARLOS RENATO LINO·º.

OBSERVAÇÃO:

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

• PROJETO NO /f ±0
• REQUERIMENTO Nº __ _
• DATA: __ / __ / __

RESULTADO DA VOTAÇÃO

PRESIDENTE

• RETIRADO DE PAUTA A
REQUElUMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES I I

PRESIDENTE

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05- ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA: CENTRO- CAIXA POSTAL 411 -CEP 29300-110
PABX (28) 3526-5622 - FAX:· (28) 3521--5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

JUNTADAS:
·r:~(JQQ_CÃ._d;QJ (AdYY) Ü f

1 - 1G /_ 1_ 1 /_ Q(JJ_~ -

2 - os /_ 1/l 1_jOtYi_ -

3 - L !
4 - /_ /_

5 - /_ /
6 - /_ /_

7 - /_ /_

8 - /_ /_

9 - /_ /_

10- /_ /_

11 - /_ /_

12- /_ /_

13- / /_

14- /_ /_

15- /_ /_

16- L !
17- L /_

18- /_ /_

19- L !
20- /_ /_